

## Bilancio al 31/12/2018

### Stato patrimoniale attivo

	31/12/2018	31/12/2017
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
<i>I. Immateriali</i>		
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	4	4
	<hr/>	<hr/>
	4	4
<i>II. Materiali</i>		
4) Altri beni	14.935	17.527
	<hr/>	<hr/>
	14.935	17.527
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate	260.000	260.000
	<hr/>	<hr/>
	260.000	260.000
2) Crediti		
a) Verso imprese controllate		
- oltre l'esercizio	1.199.908	1.199.908
	<hr/>	<hr/>
	1.199.908	1.199.908
	<hr/>	<hr/>
	1.199.908	1.199.908
	<hr/>	<hr/>
	1.459.908	1.459.908
<b>Totale immobilizzazioni</b>	<b>1.474.843</b>	<b>1.477.439</b>
<b>C) Attivo circolante</b>		
<i>II. Crediti</i>		
1) Verso clienti		
- entro l'esercizio	98.668	69.647
	<hr/>	<hr/>
	98.668	69.647
5 bis) Per crediti tributari		
- entro l'esercizio	57.825	42.864
	<hr/>	<hr/>
	57.825	42.864
5 quater) Verso altri		
- entro l'esercizio	4.910	759
	<hr/>	<hr/>
	4.910	759
	<hr/>	<hr/>
	161.403	113.270
<i>III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
6) Altri titoli	570.000	570.000
	<hr/>	<hr/>
	570.000	570.000
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
1) Depositi bancari e postali	766.117	933.190
3) Denaro e valori in cassa	7.918	8.683
	<hr/>	<hr/>
	774.035	941.873
<b>Totale attivo circolante</b>	<b>1.505.438</b>	<b>1.625.143</b>
<b>D) Ratei e risconti</b>	<b>18.055</b>	<b>31.134</b>

<b>Totale attivo</b>	<b>2.998.336</b>	<b>3.133.716</b>
----------------------	------------------	------------------

<b>Stato patrimoniale passivo</b>	<b>31/12/2018</b>	<b>31/12/2017</b>
-----------------------------------	-------------------	-------------------

<b>A) Patrimonio netto</b>		
----------------------------	--	--

Varie altre riserve		
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	(1)
	1	(1)
	1	(1)
VIII. Utili (perdite) portati a nuovo	2.174.500	2.106.613
IX. Utile d'esercizio		67.887
IX. Perdita d'esercizio	(184.003)	()

<b>Totale patrimonio netto</b>	<b>1.990.498</b>	<b>2.174.499</b>
--------------------------------	------------------	------------------

<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>		
------------------------------------	--	--

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	40.500	
4) Altri	10.000	10.000

<b>Totale fondi per rischi e oneri</b>	<b>50.500</b>	<b>10.000</b>
--	---------------	---------------

<b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b>	<b>430.153</b>	<b>417.626</b>
--	----------------	----------------

<b>D) Debiti</b>		
------------------	--	--

<i>6) Acconti</i>		
- entro l'esercizio	875	875
<i>7) Verso fornitori</i>		
- entro l'esercizio	116.474	115.491
		116.474
<i>12) Tributari</i>		
- entro l'esercizio	63.854	63.123
		63.854
<i>13) Verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale</i>		
- entro l'esercizio	25.324	23.740
		25.324
<i>14) Altri debiti</i>		
- entro l'esercizio	262.331	275.070
		262.331

<b>Totale debiti</b>	<b>468.858</b>	<b>477.424</b>
----------------------	----------------	----------------

<b>E) Ratei e risconti</b>	<b>58.327</b>	<b>54.167</b>
----------------------------	---------------	---------------

<b>Totale passivo</b>	<b>2.998.336</b>	<b>3.133.716</b>
-----------------------	------------------	------------------

**Conto economico****31/12/2018****31/12/2017****A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		2.120.004	2.112.746
5) <i>Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi in conto esercizio</i>			
a) Vari	158.139		105.740
		<u>158.139</u>	<u>105.740</u>

**Totale valore della produzione****2.278.143****2.218.486****B) Costi della produzione**

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		64.378	124.538
7) Per servizi		954.383	744.290
9) <i>Per il personale</i>			
a) Salari e stipendi	840.868		712.909
b) Oneri sociali	180.969		155.436
c) Trattamento di fine rapporto	37.529		49.052
e) Altri costi	40.500		
		<u>1.099.866</u>	<u>917.397</u>
10) <i>Ammortamenti e svalutazioni</i>			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	4		142
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	6.289		11.135
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			22.813
		<u>6.293</u>	<u>34.090</u>
14) Oneri diversi di gestione		168.385	164.547

**Totale costi della produzione****2.293.305****1.984.862****Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)****(15.162)****233.624****16) Altri proventi finanziari**

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni altri	16.811		18.824
	<u>3.058</u>		<u>63</u>
		3.058	63
		<u>19.869</u>	<u>18.887</u>

**17) Interessi e altri oneri finanziari**

verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti altri	598		237
		<u>598</u>	<u>237</u>

**Totale proventi e oneri finanziari****19.271****18.650****D) Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie****19) Svalutazioni**

a) di partecipazioni	100.000		100.000
	<u>100.000</u>		<u>100.000</u>

**Totale rettifiche di valore di attività e passività finanziarie****(100.000)****(100.000)****Risultato prima delle imposte (A-B±C±D)****(95.891)****152.274**

20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate

a) Imposte correnti

88.112

88.112

84.387

84.387

**21) Utile (Perdita) dell'esercizio**

**(184.003)**

**67.887**